
ILUSTRE MUNICIPAL AD DE LOTA
ALCAL

¡&pt s.-
LOTA, 1a de marzo de 2019,-

DEcREro n"742.- (C)
Vistos:
a) Decreto N. t870, de fecha t3.06.2017, que establece el

texto refundido de Ia planta de personal de la Municipalidad de Lota, por aplicación de la ley N" 20.9i2.-
b) Articulos transitorios números 1",2o y 4" de la Ley N.

20.922. de 2510512016, que modifica disposiciones aplicables a los funcionarios municipales y entrega nuevas
competencia a la Subsecretaria de Desarrollo Regional;

c) Decreto con fuerza de Ley N" 7-19.2g0, del M¡n¡srerio
de ¡nterior, que adecua, modifica y establece planta de Personal de Ia Municipalidad áe Lota, de fecha publicación
¡2.05. r994;

. d) Ley N' 19.880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado;

a e) D.F.L. N" l/2006 del Ministerio del Interior, publicado
en D. O. el 26.07.2006. que fúa texto refundido de la Ley N" 18.695;

NSIDERAN

l. Considerando los artículos transitorios, citados en la letra
b) de los vistos del presente decreto de alcaldía.

2. Que en el decreto N. 1870. de t3.06.2017. no fue
considerado en la planta de "Auxiliares", I cargo en el grado l8' EMR., por eror de interpretación de la ley.

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. l2o y las facultades que me
confiere el An. 63" todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Mun¡cipa¡idades,

DECRETO:
l.- De conformidad a las disposiciones señaladas en los

considerando del presente decreto, se modifica la Planta de Auxiliares, incorporando I cargo, grado 18" a la dotación
de funcionarios que establece el texto refundido de la planta de personal de la Municipalidad de Lota, a través del
decreto No | 870. de 13.06.2017:
Planta Car!:o Grado No Carsos
A u r iliares Auxiliares l8'

Total Cargos I
2.- Regularícese el número de cargo en la planta de auxiliares.

grado 19" EMR, por aplicación del inciso segundo del articulo Cuarto Transitorio de la Ley N'20.922. quedando de
la siguiente forma:

Planta Carqo Crado N' Car,¡os
Auxiliares Auxiliares t9'

Total Cargos I
3.- Déjese establecido, que con las mencionadas modificaciones a

la planta de auxiliares; la dotación de Personal de la llustre Municipalidad de Lota, aprobado según texto refundido a
mediante decreto de alcaldía N" I .870, de 13.06.201?, es de I l3 cargos.

4.- La dictación del p¡esente decreto. obedece a
conforme a la

dejar establecida
licación de la lerla planta de funcionarios de esta municipalidad. a contar del lo de Enero de 2

N" 20.922. de 25.05.2016.
017

ANOTESE. R E(; IS Mu UESE Y EN SU
DAD ARCHiVESE..

ALCALDE

§TAt]
RJONA BALLES

SEC TARIO MI]NIC¡

ll

Carpetas Funcionarios.-
Departamento de Personal.-
Encargado de Remuneraciones.-
C c. Dirección de Control.-
C.c. SUBDERE
C.c. Página Web.-
Archivo.-

IECREIARIO

ilut{lctPAL

llsE

o

*

L

t-
DIRE(IION

DT

t

c
lo!E

AL
s LE NZt]E LA

/ ,._

Distribución:


